
DĚTSKÝ KOUTEK  LISTOPAD 2014 
 

- 1 - 

AHOJ  DĚTI! 
Letos nám přesně na první listopadovou neděli, což je právě dnes, vychází i Vzpomínka na všechny 

věrné zemřelé - Dušičky. Každoročně si tento den – 2 listopadu připomínáme. Mohlo by se zdát, že je to stále 
stejné. Ale není. 

Roční období se také pravidelně rok co rok střídají a přesto, vždycky najdeme nějaké odlišnosti. Během 
roku nám takto přicházejí i opakující se svátky a slavnosti, ale i ty pokaždé přinesou něco trochu jiného. Něco 
nás hlouběji osloví, více si to zapamatujeme, intenzivněji prožijeme. Třeba jako dnešní svátek. Modlíme se za 
všechny zemřelé, kteří už odešli k Otci, vzpomínáme na ně a věříme, že se s nimi se všemi jednou setkáme. 

Zdobíme hroby květinami, věnci, rozžíháme svíčky a věnujeme zemřelým své modlitby. Oni se za nás u Otce také přimlouvají 
a prosí. 

Na dnešním obrázku, který je složen ze 
4 (na první pohled stejných) kopií, vás čeká 
tento úkol: první obrázek je správný, další 3 se 
od něho liší vždy ve 3 nepatrných 
drobnostech. Celkem tedy hledáte 9 odlišností. 
Najdete je všechny? 

(Otazníček) 



DĚTSKÝ KOUTEK  LISTOPAD 2014 
 

- 2 - 

Pro starší: 
Listopad s sebou nese kromě slavnosti Všech svatých, Dušiček a dalších svátků také konec liturgického roku. Člověk 

může bilancovat, počítat, co se povedlo, co ne a s novým rozhodnutím něco vylepšit se postavit na začátek dalšího roku. 
Trocha čísel je i v dnešním úkolu. V Písmu svatém se jistá čísla vyskytují častěji, mají přesnou symboliku a svůj 

význam. Vás čeká 16 vybraných čísel a k nim doplňování pojmů, které daným číslům odpovídají. Je to malá rozcvička paměti 
a ověření znalostí z Písma. 
1 B - h 
2 č - - - i B - - - e 
3 B - - - - é o - - - y 
4 e - - - - - - - a 
5 c h - - - ů a d - ě r - - y 
6 d - - - - ů na v - - u 
7 e - - - - - - - ch r - n 
8 b - - - - - - - - - - - - - í 
10 B - - - ch p - - - - - - - í 
12 a - - - - - - ů 
14 p - - - - - - í v r - - - - - - - u (3x) 
30 s - - - - - - - ch 
40 d – ů na p - - - - i 
77 o - - - - - - t b - - - - - - u (77x) 
99 s - - - - - - - - - - ch 
100 o - - í 

(EJ) 

Řešení z minulého Poutníka: 
Dvojice písmen složily tajenku: Na co nemáme v říjnu zapomínat? 
Na MO-DL-IT-BU RŮ-ŽE-NC-E(srdíčko). 
Chyby ve větách: Nejdříve je uvedena chyba, pak oprava. 

1. požehnání – milost 
2. do jednoho galilejského města – judského města 
3. není chyba 
4. kopí – meč 
5. není chyba 
6. …řekla Maria Ježíšovi: „Došlo víno.“ – „Už nemají víno.“ 
7. není chyba 
8. Jidáš – po Nanebevzetí Ježíše už Jidáš nemohl být s apoštoly, byl mrtvý 

 


